Размещено на сайте Министерства юстиции

Приднестровской Молдавской Республики

в разделе «Официальное опубликование»

ПРИКАЗ

МИНИСТЕРСТВА ПО СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЕ И ТРУДУ

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

О внесении дополнений в Приказ Министерства по социальной защите и труду

Приднестровской Молдавской Республики от 7 апреля 2020 года № 400 «Об утверждении

Порядка применения Единого тарифно-квалификационного справочника работ и

профессий рабочих, Единого квалификационного справочника должностей

руководителей, специалистов и служащих» (регистрационный № 9487 от 7 мая 2020 года)

(САЗ 20-19)

Зарегистрирован Министерством юстиции

Приднестровской Молдавской Республики 30 ноября 2022 г.

Регистрационный № 11407

В соответствии с Постановлением Правительства Приднестровской Молдавской

Республики от 6 апреля 2017 года № 61 «Об утверждении Положения, структуры и

предельной штатной численности Министерства по социальной защите и труду

Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 17-15) с изменениями и дополнением,

внесенными постановлениями Правительства Приднестровской Молдавской Республики

от 26 мая 2017 года № 111 (САЗ 17-23), от 4 октября 2017 года № 258 (САЗ 17-41), от 10

января 2018 года № 2 (САЗ 18-2), от 12 февраля 2019 года № 49 (САЗ 19-6), от 27 сентября

2019 года № 352 (САЗ 19-37), от 5 июня 2020 года № 192 (САЗ 20-23), от 15 июня 2020

года № 205 (САЗ 20-25), от 10 сентября 2020 года № 313 (САЗ 20-37), от 29 декабря 2020

года № 481 (САЗ 21-1), от 5 апреля 2021 года № 111 (САЗ 21-14), от 29 апреля 2021 года

№ 136 (САЗ 21-17), от 31 мая 2022 года № 196 (САЗ 22-21), приказываю:

1. Внести в Приказ Министерства по социальной защите и труду Приднестровской

Молдавской Республики от 7 апреля 2020 года № 400 «Об утверждении Порядка

применения Единого тарифно-квалификационного справочника работ и профессий

рабочих, Единого квалификационного справочника должностей руководителей,

специалистов и служащих» (регистрационный № 9487 от 7 мая 2020 года) (САЗ 20-19) с

изменением, внесенным Приказом Министерства по социальной защите и труду

Приднестровской Молдавской Республики от 26 июля 2022 года № 62 (САЗ 22-35),

следующие дополнения:

а) в части четвертой пункта 3 Приложения к Приказу после слов «их прав и

ответственности» дополнить словами «за исключением случаев, установленных частью

пятой настоящего пункта» с предшествующей запятой;

б) пункт 3 Приложения к Приказу дополнить частью пятой следующего содержания:

«Если в соответствии с законодательством Приднестровской Молдавской Республики с

выполнением работ по определенным должностям, специальностям связано

предоставление компенсаций и льгот либо наличие ограничений, то наименование этих

должностей, специальностей и квалификационные требования к ним должны

соответствовать наименованиям и требованиям, указанным в единых квалификационных

справочниках должностей руководителей, специалистов и служащих.».

2. Направить настоящий Приказ на государственную регистрацию и официальное

опубликование в Министерство юстиции Приднестровский Молдавской Республики.

3. Настоящий Приказ вступает в силу со дня, следующего за днем его официального

опубликования.

Министр                                                                                                          Е. КУЛИЧЕНКО

г. Тирасполь

15 ноября 2022 г.

№ 89